Et primo, casale domus dicti quondam Oriol cum pertinenciis suis situm in villa Brussini ante domum ipsius confitentis juxta clausum vinearum Brussini a vento, carreriam tendentem en Chenaul a borea et occidente seu juria, et ochiam infralimitatam ab ortu solis seu lacu.

Item, ibidem unam ochiam continentem tres partes unius pose ex qua dictus Oriol tenebat maiorem partem a predecessoribus dicti confitentis sub pensione trium solidorum et tangit dicta ochia carreriam publicam ville a parte boree, clausum domini a vento, affrontat pertinenciis castri et ochie liberorum Petri de Sonarcens a parte ortus solis et dicto casali a parte occidentis, quam tenet et debet tenere clausam taliter quod per eandem nullum dampnum eveniat in clauso dictorum dominorum Brussini, que res erant hactenus onerate de duobus quarteronis cum dimidio frumenti et quindecim solidis et undecim denariis cum obolo Lausannensibus census annualis et in predicta infeudacione exonerate pro compensa inde alibi per eundem debite fienda super rebus de franco allodio moventibus, tenet igitur predictas res unacum directo dominio earundem sibi cum predictis rebus infeudato more aliorum feudatariorum salvo tamen semper jure dicti feudi.

107 Item, eciā facultatem in domo sua unum furnum et coquendi in eodem pro hospicio suo tantum ad eius vitam dumtaxat, ita quod non debeat ab uti dicto furno ...

Item, eciā decimam bladorum et liguminium crescendorum deinceps in dicta terra de Besoulues ? supralimitata spacio viginti quinque annorum proxime venturorum tempore et non ultra, witnesses discretus vir dominus curatus Brussini, necnon Nobilis Glaudius de Virie dominus de Cruce, Nobiles Ludovicus et Gabriel de Allo, et Anthonius de Jognys, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fols. 107v-108v are blank.)

109 Glaudius Crot barbitonsor et habitator Brussini, 04 may 1501, confitetur se fuisse nuper per Nobilem Petrum Beney de Brussino abbergatum in quodam casali sito in villa Brussini quod alias dicebatur casale confratrie et olim per eundem Nobilem Petrum in manibus dicti commissarii et in presenti extenta recognito, et inde confitetur tenere eundem casale jam per

ipsum domificatum cum orto subtus contiguo virtute accensamenti seu abbergamenti predicti ut constat instrumento eiusdem abbergamenti per Philibertum Oyselli recepto et signato dato 07 mar 1496 in presenti recognicione exhibito et laudato juxta carriera tendentem ad Gillier a juria, terram dicti Petri Benedicti a lacu, ochiam eiusdem Petri a borea, et casale quod tenet Tilliet a vento, pro et super quo casali et orto solvit eidem Nobili Petro Benedicti videlicet duos cappones et unam gallinam de censu cum directo dominio racione infeudacionis olim sibi dicto Nobili Petro per Reverendum Dominum Nostrum Commendatarium Romanimonasterii modernum de ipso casali et certis aliis rebus facte, hiis autem salvis confitetur et recognoscit se esse et esse debere racione sue residencie hominem justiciabilem dicti domini Romanimonasterii ad causam castri Brussini, et quod prefatus dominus commendarius Romanimonasterii ad causam dicti castri habet et habere debet in et super se et dictis casali et orto et in carriis, pascuis, et communibus tocius territorii Brussini merum et mixtum imperium et omnimodam juridicionem..., witnesses Hugoninus de Gland domicellus, Andreas Tilliet, et Dionisius Mosserat de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

110 Andreas Tilliet perrochie de Cornyner habitator Brussini, 04 may 1501, confitetur et recognoscit se nuper fuisse abbergatum per Nobilem Hugoninum de Gland de Brussino in quodam casali sito in villa Brussini quod alias dicebatur casale hospitalis cum orto subtus contiguo juxta domum seu ortum Anthonii de Combis a vento, domum seu pertinencias Glaudii Crot a borea, viam tendentem ad Gillier a juria, et terram Petri Beney domicelli a lacu.

Item, tenet eciam ? unam posam vinee eis Truyt seu en Barrilliet.

Item, en Pondex unam peciam prati.

Item, en Mellie unam peciam terre.

Item, eciam in villa Brussini supra dictum casale unum parvum morcellum orti juxta ochiam que fuit Henrici Besson quam tenet Mosserat a borea, ochiam eis Prodon a vento, affrontat vie de Gillier a lacu, et ochie dicti Hugonini de Gland a juria, et continet fere quartum unius fosserate, pro et super quibus rebus solvit idem Andreas eidem Hugonino de Gland decem septem solidos et unam gallinam de censu per annum, de ipsis autem rebus morcellus orti ultimo limitatus de feudo et directo dominio dicti Romanimonasterii ad causam dicti castri Brussini moveri reperitur et olim per eundem Hugoninum de Gland in presenti extenta recognitus, et alie res asseruntur per eundem Hugoninum de Gland esse tam de eius allodio quam alio feudo, que fuerunt accensate eidem Andree confidenti ut constat instrumento dicti accensamenti per Stephanum de Riva recepto et signato dato 25 jan 1495 in presenti extenta exhibito et quoad concernit dictum ortum laudato ... , witnesses dictus Hugoninus de Gland necnon Petrus Beney domicellus, Dionisius Mosserat, et Glaudius Crot de Brussin, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

111 Recognicio vinee de Wyde Grenye (Wide Grenyer), 07 apr 1492: Noverint universi et singuli presentes et posteri, quod cum hodie date presencium factum fuerit abbergamentum perpetuum cuius tenor in substancia sequitur et est talis: Nos Petrus de Castellione domicellus, Stephanus de Villario curatus de Quercu, et Gabriel de Allo etiam domicellus procuratores speciales in hac parte deputati Reverendi et Illustris Domini Michaelis de Sabaudia facte sedie

apostolice prothonotarii et prioratus Romanimonasterii ordinis Clugniacensis Lausannensis diocesis commendatarii perpetui constante instrumento dicte procuracionis dato Thaurini et per Reynerium Wertarii notarium publicum recepto et signato 28 feb 1492 Style of the Nativity in presenti tractacu exhibito, et nos Fratres Hugoninus de Cholau supprior (=sub-prior) et sacrista, Glaudius de Villar camerarius, Glaudius Michaudi magnus celerarius, Franciscus Durandi elemosinarius, Johannes de Frassia infirmarius, Hugoninus de Muris cantor, Ludovicus de Jognys, Petrus Thorencchii, Alzeacius de Taraux, Petrus de Ravoria, et Anthonius de Bignyn presbiteri, Nicodus Musardi, Ludovicus Cuenderii, et Ludovicus de Bellagarda noviciei religiosi conventus dicti Romanimonasterii, notum fieri voluntatus universis presentibus et futuris, quod cum una pars clausi vinearum Brussini continens tres posas appellata vulgaliter et ab antico Wydegrenyer sita in fondo dicti clausi Brussini juxta vineam Petri de Sonarcens dictam Borgesan a borea, quandam semitam transversantem per dictum clausum a parte venti, magnam stratam tendentem a villa Brussini ad Nividunum a parte lacus, et residuum dicti clausi a parte jurie, jam a longo tempore ceperit vacare et jam a parte dicte strate seu lacus sit reversa ad terram et residuum in tactam et planchiam est omnio deventum tam propter frigitatem fondi quam sterilitatem loci, ex ipsis quoque jam diu est paucum comodum reportatum est ymo vix potuit ex fructibus suis consequi pena culture, volentes super hoc providere accento maxime quod ipse tres pose non in si cum grandi pena et magnus expensis potest restaurari, hinc est quod nos procuratores predicti nomine prefati domini commendatarii et virtute potentatis nobis attribute in dicto Romanomonasterio personaliter constituti, et nos supprior (=sub-prior) et conventus predicti tanquam maior et savior pars in loco capelari ut moris est invicem congregati mutuo consensu et concurrente omnium nostrum ? consilio accentis premissis et eciam quod aliquando continget dimictere certas particulas dicti clausi ad tertium, scientes et spontanei de juribus et utilitate dicte ecclesie seu prioratus Romanimonasterii ad plenum certificati mature deliberacione invidem prehabita, abbergaminus, abbergamus, seu pocius dimisimus et dimictimus perpetue et irrevocabiliter nomine prefati domini commendatarii et suorum successoribus et pro nobis et successoribus nostris in dicto conventu nosque sit abbergasse et dimisisse et eis modo via forma et jure quibus melius fieri potest et debet in emphiteosum et ad culturm perpetuam nollo prato infringendam presencium tenore legitime confitemur Discreto viro Domino Johannis Guilloti curato Brussini presenti et stipulanti pro se et suis successoribus quoad concernit unam posam cum dimidia et pro Mermeto Gilliot et Francisco Coctoz de Brussino absentibus quoad concernit residuum ac suis heredibus et successoribus quibuscumque dictas tres posas tacte vulgaliter ut prefertur appellatas Wydegrenyer quantum pretenduntur de longo et lato per limites suprascriptos fondum, videlicet fructus inancias ? (=inantias ?) appendentes ? et pertinentes ? suas ad tertium vini ibidem crescendi et sub pactis et declaracionibus inferius descriptis,

112 In primus, quod ipse curatus et alii sui complices seu socii teneantur et debeant colere ipsam vineam et propagare acque advineare eandem de capponibus seu alias melior modo quo fieri poterit et quantocius fieri poterit usque ad magnam stratam et per totum fondum ipsamque reducere ad bonam vineam, indeque ipsam colere de ligone et manu acque propagare bone et decenter ad dictum et usum viticolarum.

Item, quod de omni vino seu vindemia crescenda vel venienda in dicta vinea ipsi coloni habebunt pro eorum pena duas partes et dominus commendatarius et eius successores terciam partem libere.

Item, quod non debeant vindemiare eandem vineam nisi presente nuncio domini et tempore quo alie vinee dicti clausi vindemiantur.

Item, quod partita vindemia in vinea si noluerint eorum duas partes apportare ad torcular domini dicti clausi saltem terciam partem dicti domini nostri ad ipsum torcular apportabunt et reddent et nuncium presentem de dictu sustinebunt, quod si forte ipsi malverint totam vindemiam adducere ad dictum torcular a victu dicti nuncii relevati erunt et ibidem dividetur more aliarum vindemiarum.

Item, quod si in futurum ipsi coloni vel eorum successores deficiant vel sint remii ? (uncertain, *remissus* might be expected here) in culture dicte vinee taliter quod revertatur ad tactam tunc dominus quid pro tempore fuerit poterit intrare et reapprehendere ipsam vineam tamquam suam et sibi quesitam justicia tamen mediante, hec igitur agimus et facimus cum dicto domino curato pro se et dictis suis sociis absentibus actione et intencione restaurandi et in bonum statum reducendi eandem vineam que omnio nunc est deserta, divestientes...

112v ... Ut autem inter dictos curatum et eius sociis de divisione dicte tacte appareat in futurum levat dictus Mermetus Tillio dimidiā posam tantum a parte boree deinde dictus curatus unam posam cum dimidie et Franciscus Coctos posam aliam a parte venti,

In cuius rei testimonium nos dicti procuratores nomine prefati domini commendatarii et nos supprior et conventus presentes licteras per Providum virum Aymonetum Pollens de Romanomonasterio notarium commissarium extenterum dicti Romanimonasterii modernum receptas et signatas eisdem colonis seu abbergatariis sigillis dicte ecclesie quo in talibus solet uti et dicti nostri conventus expedientus sigillatas, datas in dicto Romanomonasterio 07 apr 1492, Ecce quod dictus Dominus Johannes Guilliot curatus et abbergatarius predictus in eodem Romanomonasterio personaliter coram notario predicto et infrascripto constitutus... confitetur et recognoscit se nomine suo previato pro suo interesse seu pocius nomine ecclesie sue et nomine aliorum suorum consortum supra nominatorum tenere et possidere virtute dicti abbergamenti seu dicte dimissionis sibi facte a prefatis dominis commendatario et conventu Romanimonasterii de eorum feudo et totali dominio easdem tres posas vinee sive tacte ad culturam modo, forma, et condicionibus suprascriptas..., acta sunt hec in Romanomonasterio die et anno supra ultime scriptis, witnesses Petrus Mono et Petrus Callez burgenses dicti Romanimonasterii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

113v Alia recognicio, Curatus Brussins de quadam vinea, 07 apr 1492, nos procuratores Reverendi Domini Commendatarii Romanimonasterii et nos supprior et conventus dicti Romanimonasterii, notum facimus universis, quod cum in una posa vinee vultaliter appellata la Domp Williemoz sita in clauso Brussini de proprio demanio ecclesie quam tenet Nycolletus Baul gener quondam Girardi Boson ac culturam perpetuam sit jam a longo tempore et existat unius grossus acervus lapidum et circoncirca eundem increverint spine et diversa alias ligna ad eo quod dum ipsa occupat fere unam fosseratam dicte vinee juxta vineam curati Brussini remanentem a borea, et vineam quam colit Petrus Gascon de demanio dicti castri Brussini a vento, et cum ipse acervus lapidum nisi fonditas eradicetur plus semper intrescens multo plus dicte vinee occupabit... , leased to the said curatus, similar to the conditions in the preceding

reconnaissance, witnesses Petrus Mono et Petrus Calliz burgensies Romanimonasterii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

114 Nobilis Stephanus de Gland de Sancto Vincencio prope Brussins filius quondam Nobilis Petri de Gland, 1500, remainder of the words for the year along with indiction, day, and month left blank, informatus de recognicione alias per Nobilem Guillierum de Gland eius avum facta in manibus Petri Jaquemardi, confitetur et recognoscit... 3 solidos bone monete de censu annuali, pro facultate sibi concessa ad eius requestum conducenda aquam de Lengollieux ad pratum suum de tegularia situm prope Brussinum juxta stratam a juria sicut in extenta dicti Jaquemardi jam habetur solvendos et quos solvere promictit pro se et suis, datum et actum ... (no more text, incomplete).

115 Recognicio de summitate clausi Brussini eis Grojehan abbergata, 27 mar 1496, quod cum superior pars videlicet summitas clausi nostri Brussini diu est sit et fuerit reversa in tactam in qua tacta jam creverunt dumi et nemora, et de clauso vinearum semper dietim descendendo ipsa tacta crescat presterilitate, cum que eciam ex aquis defluentibus a nemoribus et costa existentibus supra dictum clausum multa sepe et maxime tempore inundacionum et pluviarum in eodem clauso proveniunt dampna deffectu videlicet alcuius defensionis et defensoris, quo fit ut dictus clausus non modicum recepit et recipit dietim determentum..., leased to Mermetus et Johannes Grojehan alias Gaulterii de Brussino, tres posas vinee seu tecta levatas in summitate dicti clausi per metas ibidem positas prout protenduntur de longo in longum juxta residuum dicti clausi a parte inferiori, et terram seu planchiam infrascriptam a parte superiori a juria, affrontat vinee dictorum abbergatariorum quam jam tenent a nobis ad census a borea, et supra rivum de Lengollioux a vento, et est sciendum quod dicte tres pose sunt in duobus morcellis quorum maior et latior est a parte venti, affrontans supra alveum des Dranchie? a borea, et alias est strictior ? protendens a dicto alveo usque ad vineam dictorum abbergatariorum a parte boree... (various conditions).

115v Item, ultra predicta abbergatus dictam planchiam jam dumis et lapidibus plenas in duobus morcellis continentem fere unam posam cum dimidia sitam supra dicta tres posas quorum latior continens unam posam tangit dictam vineam per metas ibidem positis a parte inferiori a lacu, terram dictorum abbergatariorum et quoddam nemus a parte jurie, et affrontat supra Lengollioux a vento, et supra vineam prescriptam a borea, alias continet dimidiad posam et contiguus est dicte pose a parte venti, affrontat supra vineam dictorum abbergatariorum a parte boree, et tangit dictam vineam a parte lacus per metas ibi positas, et pratum dictorum abbergatariorum a parte jurie, various conditions, including a requirement to redirect the flow of water to prevent further damage, witnesses Johannes Wyvrat (Wybrat?) et Petrus Gascon de Chinaul de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fol. 116v is blank.)

117 Verney :

Ut anticorum relacio modernis pariat edificacionem et futuris provideat ad cautelam, maxime cum animus jocundetur relatu defunctorum gesta, videlicet eorum serutando unde providus effici (=effici) potest, placint huius extente recepti que fuerunt in Verney nomina et loca

suarum scribendo ad modum textoris hinc adjungere opere ut ex hoc discat quisque mondum labere,

Fuerunt enim et erant tempore extente pilose (referring to Fj 68) et adhuc tempore extente Mermodi (referring to Fi 30) in Verney,

Primo, Bersetus Bertret cui successit Stephanus Warney, et casa eius erat in angulo massi Nicodi Galliard affrontans vie a borea et tangebat viam a juria cuius bona tenent les Jacco ex novo abbergamento. (*Successit* with the dative : “First, Bersetus Bertret, whom Stephanus Warney succeeded...”)

Item, Girardus Nusilliet (clearly written, the *N* is more than twice the height of the *u* ; this name has been transcribed as *Missilliet* in other documents, which may need to be reexamined) qui residebat in domo Nicodi Galliard.

Item, Jaquetus Michie qui (should probably be *cui*, dative) successit Clavel.

Item, Berthodus Michie cui successit idem Clavel et Galliard.

Item, Johnodus Baul qui (almost certainly should be *cui*, dative) successit Agnisson eius filia uxor dicti Jaqueti Michie et inde idem Clavel.

Item, Perretus et Humbertus Calliat qui residebant in prato ante domum Nicodi Galliard et eorum bona tenent plures.

Item, Pernodus Besson qui residebat ante domum Clavel et eius bona tenet Besson de Dulicio ex successione.

Item, Mermetus Besson qui (should be *cui*, dative) successit Johanneta filia quondam Mermeti Mugneron et deinde eius liberi.

Item, Mondetus Blondel cui successit idem Mugneron.

Et de omnibus hiis nemo persistit nec restat preterea Nicodus Galliard monnerius de Verney.

117v Est itaque sciendum quod homines dicti loci de Verney esse solebant talliabiles et manus mortue sed tamen fuerunt affranchiti per Venerabilis et felicis recordie Dominum Johannem de Seyssello tunc priorem et eciam per conventum insignis prioratus Romanimonasterii ut constat instrumento dicti affranchimenti per Nycolletum de Valleres recepto et signato dato apud Romanummonasterium 28 dec 1403 quod eo quod in jam in extenta Foresii duplicatum est et duplum ipsius insertum hic obmisi transcribendum sed ad eandem extentam receptam per Foresii si et quando neccesse fuerit recursus habeatur. (See Fh 3, the terrier compiled by Perretus Foresii, fol. 54, for the text of the *affranchimentum*.)

118 Nicodus Galliard monnerius de Verney flius quondam Petri Galliard et Hugo et Guio liberi sui indivisi, 18 feb 1490, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa seu loco de Verney et territorio eiusdem et ibi circa, olim et ultimate in manibus et extenta Petri Jaquemardi recognitas per dictum Nicodum Galliard et pridem in extenta Foresii per Petrum Galliard alias de Sancto Boneto nomine Jaquete eius uxoris filie quondam Girardi Gonceru de Verney, et que pridem et antiquitus fuerunt tam Girardi Nusilliet, Perreti Calliat, et certorum aliorum hominum ligiorum dictorum dominorum residencium et focum fovencium in loco de Verney, et quas tenent ipsi pater et liberi communentim tam virtute successionis legitimis dicti Petri et aliorum suorum parentum quam titulorum jam in precedentibus extensis designatorum et exhibitorum, et quisquidem res licet in precedentibus extensis fuerunt in diversis particulis confusionem quasi inferentibus recognite et declarate pro tamen expedienciori declaracione et verificatione tamquam bene de omnibus et singulis ad plenum per lecturam ipsarum extenterum informatus hic in presenti extenta recognoscunt et specificant prout sequitur, (The reconnaissance of Girardus « Nusilliet » or Missilliet is found in Fj 68, fol. 56, and the original script could be read either as *nussilliet* or *missilliet*. There is no difference in the script and no use of the “uncial m” m nor strokes above the *i*’s in any example of this name that we have found, that would allow us to determine which is the correct reading.)

118v Et primo, domum suam in qua residet ipse confitens et dicti eius liberi sitam apud Verney cum casali et plateis acque pertinenciis suis contiguis et certis aliis eciam edificiis que fuit antiquitus dicti quondam Girardi Nusilliet unacum eciam uno masso terre, ortorum, pratorum, vigulti, et ochie eidem domi a parte venti contiguo continente fere duodecim posas in quo includuntur diverse particule que in precedentibus extensis per dictum Nicodum fuerunt ut pretactum est limitate et eciam diverse alie particule de bonis et recognitionibus tam Aymoneti Clavel seu Nicodi de Bosco quam Stephani Warney seu Johannis de Parvoconsilio et Johannete filie quondam Mermeti Mugneron ac diversorum aliorum hominum et eciam quodundem censeriorum eorundem dominorum, ex acquisitione per dictum Nicodum Galliard tam per excambia quam empcionis factis a diversis partibus et hominibus in ipsis particulis tamen habentibus, constantibus instrumentis in presenti extenta exhibitis et sibi recognoscenti laudatis juxta viam publicam tenedentem per medium ville de Verney a lacu et borea, rivum de la Dulivaz et de Marest Vuilliet a juria et occidente, quandam viam tendentem a Dulicio ad molendinum subtus a vento, et viam publicam tendentem a Brussino ad molendinum superius a juria, juxta quam viam a juria, et a via a borea, usque ad rivum du Marest Vuilliet erat casale domus et pertinencia Stephani Warney predicti continentis unam posam cum dimidia. In quaquidem domo habet furnum suum ex permissione sibi facta per defunctum Dominum Johannem de Seyssello tunc priorem Romanimonasterii prout in extenta Foresii declaratur, et est sciendum quod super certa parte pertinenciarum dicte domus a parte venti solebat percipere predictus Warney ex antico accensamento octo denarios Lausannenses de pensione, quos octo denarios nunc debent et solvere tenentur eisdem dominis et qui sunt infra cum aliis censibus recogniti et inclusi, et ex ipso masso terre Petrus Gascon sartor de Brussino tenet in vadio precio sex librarum unam posam cum dimidia terre a parte jurie seu superiori, affrontantem super viam a borea et rivo de Marest Vuilliet a vento.

119v Item, ante dictam domum unam falquatam prati, ochie, et curtilis inclusa certa parte eiusdem que fuit alias recognita per Mermetum Mugneron et pridem et antiquitus fuit Mermeti Evrardi ex acquisito per quem supra Nicodum confitentem facto et sibi in presenti

extenta laudato juxta carreriam tendentem per villam de Verney a vento et juria, rivum de Verney a borea et lacu, et pratum seu ochiam heredum Petri Besson a vento.

Item, ibidem unum morcellum prati continentem fere unam falquatam in cuius morcelli angulo a parte venti erat casale Humberti Calliat et Bertodi Michie et in medio eiusdem erat casale dicti Besson et in ipso morcello includuntur diverse particule tam de presenti antica recognicione quam de recognicione dicti Clavel ex acquisito ut supra facto et in presenti extenta sibi laudato juxta carreriam de Verney a vento seu juria, rivum de Verney a borea seu lacu, pratum heredum Petri Besson a borea, et casale dicti quondam Aymoneti Clavel quod tenet Johannes de Dulicio a vento.

Item, unum campum situm ou Champ dou Molin continentem fere sex posas juxta aquam Dulive seu molendini domini quod tenet ipse confitens a borea, terram seu nemus heredum Pernodi Besson et ecclesie de Brussin a vento, affrontat aque Dulive a lacu, et nemori Petri de Sonarcens a juria seu occidente, ex quo tamen campo due pose site quasi in medio sunt et reperiuntur esse de feudo Petri de Sonarcens et tenet ipsas ab eodem dictus confitens et in dicto campo decima Brussini habet duas partes et decima de Luyn ratione dictarum duarum posarum habent tercium.

Item, ou Champ soz Verney alias en Forchu circa sex posas terre in quibus includuntur diverse particule tam de presenti recognicione quam certa pars de bonis et recognicione Petri Besson ex excambio olim facto et de recognicione dicti Clavel fere tres pose et de recognicione Mermeti Mugneron certa pars ex empto et acquisito jam alias factis in in presenti extenta laudatis juxta terram heredum Perondi Besson a lacu, terram eis Mugneron et dicti confitentis de Champictet a jujria, affrontat nemori dicti confitentis quod fuit dicti Clavel a vento, et vie publice tendenti a Verney ad Dulicium a borea.

120 Item, en Fussie circa tres posas terre inclusas certis particulis de presenti antica recognicione et una posa de bonis et recognicione dicti Clavel ex acquisito jam ut supra facto et inferius designato juxta terram liberorum Petri Monney a vento, viam publicam a borea, affrontat eidem vie a juria, et rivo de Fussie a lacu, ex quibus tribus posis due que fuerunt de antico tenemento a vento sunt invadiate Petro Rossel de Sancto Boneto precio sexaginta solidorum.

Item, dimidiā posam nemoris sitam loco dicto en Daganet juxta terram dicti confitentis de Fougero a vento, terram Johannis de Dulicio que fuit a Clavel a borea, tactam et nemus dicti Johannis de Dulicio que fuit a Warney a juria, et terram liberorum dicti Besson a lacu.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere in et super dimidia posa terre sita en Ravachaul juxta terram Johannis dou Max que fuit Mermeti Evrardi a borea, terram Petri Gascon sartoris Brussini a vento, affrontat vie publice ab oriente seu lacu, et communi a juria, quam tenet dictus Johannes dou Max de Vinzel precio sexaginta solidorum in vadio ut dicit.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta terram Mermeti Tilliot a borea, terram Colleti Clarens a vento, et affrontat ut precedens.

Item, eciam tenent molendinum superius quod ex antico abbergamento tenere soliti sunt eius predecessores et tenet idem confitens cum aqua de la Dulivaz et ipsius fluxu decursu beczeria et pertinenciis suis quamtam pretendi (protendi ?) potest et debet acque solet situm prope Verney cum ochia retro contigua continente duas fosseratas juxta terram dicti confitentis supralimitatam seu aquam Dulive a vento, viam publicam a borea, terram dicti confitentis dou Champ dou Baptioux a juria, et terram ipsius confitentis dou Champ des Chappons a lacu.

120v Item, ou Champ dou Baptioux unam fortem posam cum dimidia terre unacum baptitorio in eadem sito et cursu aque Dulive neccessario inclusa dimidia posa ex eadem terre que fuit antiquitus de bonis eis Mestraul de Brussino et jam diu est accensata juxta aque Dulive a vento, viam publicam a borea, pascuam communem a juria, et ochiam eiusdem confitentis de molendino prescriptam a lacu, super qua dimidia posa terre inclusa que fuit dictorum Meistraulx solvit Nobili Petro de Sonarcens et eius uxori unum quarteronum frumenti et unum denarium Lausannensem de pensione annuali prout in precedenti extenta habetur, et in dictis molendino et baptito tenentur venire molere et baptire omnes homines dictorum dominorum mandamenti Brussini cum certis aliis.

Item, campum appellatum des Chappon continentem circa duas posas terre qui antiquitus fuit dicti Calliat et certa pars eius vendita per Jaquetum Gascon de Brussino juxta rivum de Marest Vuilliet a borea et lacu, semitam tendentem ad molendinum a vento, et viam publicam a juria.

Item, casale antiqui molendini de subtus juxta terram dicti confitentis ex tribus partibus a rivum de la Dulivaz a borea.

Item, unam falquatam prati sitam en la Longiroulaz en Curchamp juxta pratum Johannis de Dulicio quod fuit a Warney et a Clavel a borea, pratum dicti confitentis quod tenet ab heredibus quondam Oliverii Mistralis a vento, terram dictorum Grojehan a lacu, et pratum ipsorum Grojehan a juria.

121 Item, eis Emptoz unam posam cum dimidia terre inclusa dicta dimidia posa que fuit de bonis et recognicione eis Mugneron et antiquitus eidem Galliard excambiata ac in presenti extenta laudata juxta viam publicam a juria, quandam semitam a lacu, affrontat tacte Nobilis Hugonini de Gland a borea, et vie publice a vento.

Item, ibidem unam posam terre juxta terram Nicodi dicti Mugneron a lacu, terram liberorum Petri Monney a juria, affrontat terre Hugonini de Gland a borea, et terre Johannis de Dulit a vento, quasquisdem duas posas cum dimidia eis Emptoz tenet relicta Petri Custu ? eiusdem Nicodi Galliard filia pro viginti libris bone monete in assertum sue dotis et cum reacheto.

Item, duas partes unius pose terre sitas ou Vie Baptiou alias ou Viez Mollin seu en la Longeroulaz incluso uno morcello ex eisdem qui fuit de bonis et recognicione dictorum Mugneron et dudum excambiato et in presenti extenta sibi laudato juxta terram heredum Petri Bosson a juria, terram Johannis de Dulit que fuit a Warney a vento et lacu, et affrontat terre dicti confitentis de Champpictet a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam en Foz Rueriz juxta aquam Dulive a lacu, nemus Johannis de Dulicio a juria, nemus dicti confitentis de Rafondet a vento, et terram heredum Petri Besson a parte boree.

Item, unum campum appelatum Champ dou Fossaul continentem quatuor posas in quibus sunt incluse certe particule in precedentibus extensis in diversis locis limitate juxta pratum dicti confitentis et Nicodi Mugneron de Marest Vuilliet a juria, viam publicam a lacu et vento, et affrontat terre liberorum Petri Grojehan a borea.

Item, en Lochiz dou Mollin unam posam terre juxta viam tendentem a Dulicio ad molendinum subtus a borea, terram Johannis de Dulicio que fuit a Clavel a vento, affrontat aque Dulive a juria, et magne vie tendenti ad Dulicium a lacu.

121v Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Champ Pictet juxta aquam Dulive a juria, terram heredum Petri Besson a lacu, affrontat terre Johannis de Dulicio que fuit Stephani Warney a vento, et terre dicti Johannis de Dulicio que fuit Aymoneti Clavel de ochia Pactonat a borea.

Item, reachetum quod asserit se habere in et super una posa terre sita entre Verney (=en Tre Verney ?) videlicet ante Verney juxta viam publicam a borea, terram Stephani Reymondi a vento, affrontat terre eiusdem confitentis a juria, et terre Johannis de Dulicio que fuit a Warney a lacu, quam tenet Stephanus Reymondi de Vinsel in vadio precio novem librarum bone monete.

Item, unam posam terre sitam en Fougero juxta rivum de la Dulivaz a vento et lacu, rivum de Treverney a borea, et terram liberorum Petri Besson a juria.

Item, ante Verney unam posam terre juxta terram liberorum quondam Petri Monney a juria, terram Stephani Reymondi a juria et lacu, affrontat terre heredum Petri Besson a vento, et vie publice a borea.

Item, ibidem unam posam terre juxta terram Stephani Reymondi a borea, terram Petri Besson a vento, affrontat terre Johannis de Dulicio dou Champ de Palaz a lacu, et terre prescripte a juria.

Item, ibidem quatuor posas terre juxta terram dictorum heredum Petri Besson a borea, rivum de Verney a vento, et affrontat terre dictorum heredum Petri Besson a lacu et juria.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere in et super tribus quarteronis frumenti annue pensionis in quibus tenetur Mermetus Tilliot pro certis terris sitis en Ravachaulx que fuerunt de bonis dicti Clavel et quos tenet Stephanus Montero in vadio precio sexaginta solidorum monete Lausannenses.

Item, en Rafondet unum massum nemoris continentem circa viginti posas nemoris qui est tam de antica eorum recognicione in precedentibus extensis in diversis particulis recognitis quam de bonis et recognicione quondam Aymoneti Clavel seu Nicodi de Bosco, Mermeti dicti Mugneron et Johannete eius filie, et Petri Besson ex acquisito per eundem Nicodium facto a

Stephano Curtet tunc bonatenente dicti Clavel tam de jure dicti massi de Raffondet quam certis aliis supra et infrascriptis rebus, constante instrumento dicti acquisiti per Anthonium de Combis notarium Brussini recepto et signato 21 jan 1485 in presenti extenta exhibito et laudato, et eciam ex certis excambiis cum dictis Mugneron et Besson factis et in presenti extenta sibi laudate juxta viam publicam tendentem a Verney ad Gland et tactas domini de Virier a juria, nemus es Mugneron quod fuit a Claval a lacu, nemus Guigonis de Chastillion quod tenet Petrus Rossel de Sancto Boneto a vento, et rivum de la Dulivaz a borea, quamvis forte intro vel circa aliqui intersint morcella nemoris quos non tenet.

122 Item, de bonis et recognicione dicti Clavel seu de Bosco ex titulo pretacto circa tres posas terre sive nemoris sitas eis Vernallies juxta aquam Dulive a vento, terram de Forchu prelimitatam a juria et borea, et nemus de Mugneron a lacu.

Item magis, de eisdem bonis et recognicione a Clavel unam posam terre sitam ou Wau subtus Verney juxta Dulivam a juria et vento, terram es Mugneron a lacu, et terram Johannis de Dulicio que fuit dicti Warney a borea.

Item, eciam de bonis dicti Warney et recognicione Johannis de Parvoconsilio et deinde dicti Clavel seu Nicodi de Bosco ex dicto acquisito a dicto Curtet facto jam supra designato videlicet duas partes unius pose terre sitas loco dicto ou Carroz juxta terram eiusdem confitentis a borea, terram dicti quondam Clavel quam tenet idem confitens a vento et juria, et terram heredum dicti Besson a parte lacus, et pro premissis rebus domo, pertinenciis ? (uncertain abbreviation), masso, terris, ortis, pratis prelimitatis omnibus et singulis debere confitetur dictus Nicodus confitens et dicti eius liberi ymo (=immo) eciam pro molendini, baptitorio, nemoribus, et ceteris rebus prescriptis ultra onus homagii ligii ad quod astringitur eiusdem domino commendatario et conventui ac suis successoribus, inclusis in unum et summatis singulis particulis et censibus in precedentibus extensis particulater descriptis, Primo, videlicet octo denariis Gebennensibus. Item, una cupa frumenti et una alia cupa frumenti deinde quatuor denariis Gebennensibus et post hec quinque quateronis frumenti pro certis ex eisdem rebus domo videlicet et aliis sequentur limitatis quatuor parvis modiis et una cupa frumenti pro dicto molendino de Verney solvendis per quarta tempora prout in precedentibus extensis fit mencio, triginta solidos Lausannensibus pro dicto baptitorio solvendis eciam medietate in Nativitatis Domini et alia medietate in Nativitate Beati Johannis Baptiste prout in precedentibus extensis eciam fit mencio. Item, decem solidis Lausannensibus racione certarum rerum ex eisdem premissis que fuerunt Johnodi et Johannis Bastard et diversorum aliorum. Item, quatuor solidis Lausannensibus racione dicti campi appellati des Chappons. Item, viginti quatuor solidis Lausannensibus pro certis ex predictis rebus promiscue insertis que fuerunt Bertodi et Jaqueti Michie et Humberti Calliat. Item, novem solidis Lausannensibus pro certis aliis ex prelimitatis rebus que fuerunt Perreti Calliat, et uno bicheto frumenti mensure Albone pro certa parte ipsarum rerum que fuerunt dicti Humberti Calliat, inclusis preterea uno quarterono frumenti et duabus partibus unius alterius quarteroni frumenti, tercio unius quarteroni olei, et decemseptem solidis Lausannensibus pro aliis diversis rebus que fuerunt de temento et bonis dicti Clavel per dictum Nicodem de Bosco recognitis in predictis rebus supra promiscue insertis et eciam prelimitatis, et hoc tam in deductionem censuum recognitorum per dictum Clavel et Nicodem de Bosco quam ex novo censu imposito racione depericionis homagii in presenti extenta defectu domus dispersi facta debita carculacione (=calculatione) cum aliis tenementariis dictorum

bonorum ut decet, inclusis eciam viginti denarios pro dictis rebus que fuerunt dicti Vuarney seu Johannis de Parvoconsilio ultimo et pridem designatis in deductionem censum recognitorum per dictum quondam Johannem de Parvoconsilio, in quibus includuntur octo denarii de quibus supra. Conversis denariis Gebennenibus ad Lausannenses uno videlicet singulo grosso Gebennensi ad quatuordecim denarios Lausannenses, deductisque eidem confitenti de predicto frumento pro molendino debito et supra inclusu spacio tamen viginti annorum tempore quinque cupis frumenti per venerabiles viros Fratres Glaudium Michaudi magnum celerarium dicti Romanimonasterii et vicarum modernum Romanimonasterii supprioremque et conventum eiusdem loci tam intintu pretatis occassione deperitionis focorum villagii de Verney ubi tempore abbergamenti facti de dicto molendino comperiuntur relatione extentatarum fuisse novem foci et ubi non visi ? ipse confitens cum suis dictis liberis degit, eciam in Brussino et Dulicio magna quantitas focorum ruit quam certis aliis bonis respectibus ut in capitulo eiusdem Romanimonasterii laudata instrumento per manus mis dicti commissarii 24 may 1489 et sigillis eiusdem prioratus et eciam conventus sigillato plenius apparere postest, hiis igitur omnibus et singulis debite inclusis carculatis (=calculatis) summatis deductis et allocatis, videlicet, viginti tres cupas et duos quarteronos et duas partes unius alterius quarteroni mensure Nividuni, et duos quarteronos mensure Albone boni et receptibilis frumenti, tercium unius quartoneri olei ad mensuram Brussini, et octo florenos parviponderis monete Sabaudie et decem denariis Lausannensibus de censu annuali solvendos, videlicet frumentum dicti molendini per quarta tempora, et argentum baptitorii medietatem in Nativitatis Beati Johannis Baptiste et aliam medietatem in festo Nativitatis Domini, et residuum in dicto festo Nativitatis Domini, et oleum in Carnisprevio Laycorum, in manibus receptoris Brussini prout hactenus est consuetum et quocunque impedimento cessante.

123v Item magis, tenet et se tenere confitentur sub onere dicti sui homagii et prout inferius declaratur de antico demanio casto Brussini ex abbergamento jam dudum facto dicto quondam Petro Galliard duas posas vinee vel circa sitas in clauso de Brussinel subtus domum Johannis Richoz ex quibus dimidia posa erat alias abgbergata dicto Michalliz et ipsam tenuit dum residuo quod tenet de dicto clauso et noviter eandem remisit dicto Nicodo Galliard confitenti prout in presenti extenta fidem fecit juxta viam publicam a vento, terram quondam Glaudii de Brussinel a lacu, et residuum dicti clausi quod tenet dictus Michalliz a juria, et eciam quod tenent les Jacco a borea, in quibus duabus posis vinee prefati domini commendatarius et conventus habent levare tercium tocius vini seu musti in eisdem crescentis tantum sine decima et alie due partes remanent eidem confitenti pro sua pena et labore colendi, que cultum debet esse ad usum viticolarum in ibi hactenus observatum et ipsas tenetur colere bene decenter et debite et jus dictorum dominorum Romanimonasterii ad Brussinum ad torcular eorundem dominorum suis expensis ? adducere et vindemiacionem debite signifficare prout solet fieri.

124 Item, eciam ex dicto demanio virtute permutacionis jam dudum facte inter Reverendum Dominum Johannem de Juys tunc priorem dicti Romanimonasterii et predictum Petrum Galliard prout idem Nicodus confitens jam in extenta Jaquemardi recognivit, videlicet quatuor posas vinee sitas en la Jonchieriz in clauso Brussini ex quibus tamen certa pars est in marescum juxta viam publicam tendentem ad Corgieres a borea, fossale de vinsel a vento, tactam vacantem Petri Benedicti a juria, et vineam Glaudii de Pictigniaco domicelli a lacu, in quibus ipsi dominus commendatarius et conventus habent percipere in vindemiis tercium tocius vini seu musti crescentis in eidsem tantum sine decima ut dicit, et alie due partes remanent dictis

confitentibus pro pena et labore suis culture dicte vinee que debet esse ad usum viticolarum de duobus annis fodere quinque vicibus putare propagare dessortellare et de manu et ligone colere in bona sasione secundum consuetudines in ibi usitatae et observatae, et ultra ea tenetur notificare eisdem dominus seu euorum factori vindemacionem dicte vinee tribus diebus ante..., witnesses Franciscus Flamen habitator Brussini et _____ (blank space) Baleyson residens apud Dulicum, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

125v Hugoninus Galliard de Verney filius dicti quondam Nicodi Galliard de Verney, suo et Guioneti eius filius nominibus, 10 dec 1500, de feudo et homagio nobili ad quod predecessores Petri de Sonarcens videlicet Petrus filius quondam Johannis de Dulicio tenebatur ecclesie dicti Romanimonasterii per lecturam instrumenti recognicionis dicti homagii manu Nicolay Benedicti signati 21 oct 1377, in quo recognovit Reverendo Domino Henrico de Siviriaco tunc priori Romanimonasterii inter cetera quoddam molendinum suum situm apud Verney cum cursu aque et juribus suis juxta aquam Dulive, confitetur et recognoscit dictus Hugoninus quod Petrus de Sancto Boneto alias Galliard avus dicti confitentis edifficavit in cursu aque Dulive unum molendinum quod vulgaliter dicitur molendinum subtus, juxta aquam Dulive a borea et lacu, et terram eiusdem confitentis que movetur a dicto Romanomonasterio a vento et juria, et hoc fuit virtute certi abbergamenti per dictum Petrum de Dulicio facti dicto Petro Galliard alias de Sancto Boneto de casali molendini supra recogniti et sub spe illum vel alterum redifficandi, constante instrumento dicti abbergamenti per Perretum Bapchie recepto 28 dec 1417 per quondam Dominum Johannem de Juys tunc priorem Romanimonasterii manu Foresii 23 oct 1434 laudato in presenti recognicion exhibito, unde tenet et se tenere confitetur eundem molendinum subtus de retrofeudo dicti Romanimonasterii quod tenet in homagium nobile dictus Petrus de Sonarcens supralimitatum ex dicto abbergamento sit ut prefertur laudato, et quod quidem molendinum fuit in extenta Jaquemardi recognitum per Franciscum de Sonarcens, in quo ex dicto abbergamento potest molere dictus Sonarcens sine emina et post eum quem inveniet molentem in eodem molendino, et preterea percipit ab eodem confidente super ipso molendino septem bichetos frumenti mensure Nividuni de censu annuali et quia eundem feudum fuit de novo per eundem Petrum de Sonarcens recognitum... , witnesses *Franciscus Fabri de Castro* (this is probably Franciscus Roberti alias Fabri) et Dionisius Mosserat de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

128 Dulicum

128 Nicodus et Petrus ac Petrus liberorum quondam Mermeti Mugneron de Dulicio (Petrus eius frater antenatus de consensu voluntate et in presencia ipsius Nicodi et alterius Petri eius fratris – it is the elder Petrus who actually makes the reconnaissance *cum dictis Nicodo et Petro pro indiviso*), 20 may 1489, res et possessiones quas pridem recognoverat dictus Mermetus eorum pater et Johanna eius filia que fuerunt quondam Mermeti Besson in manibus et extenta Jaquemardi sub uno tantum homagio fueritque per eundem Chableti ? commissarium eisdem filiis data sufferta perpetua et facta adunacio dictorum duorum homagiiorum in unam pro duodecim denarios Lausannenses annui census tunc impositis... (reference to instrument recorded by dictus Chableti dated 17 jul 1485), res et possessiones pretactas et infrascriptas sitas et jacentes in loco et confinio de Verney et in villa et confinio de Dulicio alias ultimate in manibus et extenta dicti Jaquemardi recognitas per dictum quondam Mermetum Mugneron tam pro se de rebus que antiquitus fuerunt Perrete filie Martini Mugnerii de Dulicio quam nomine

Johenete eius filie et de bonis que fuerunt Mermeti Besson eiusdem Johnete patris, et quas tenent ipsi fratres conjunctim ex successione dicti quondam eorum patris quam virtute remissionis jam dudum facte per dictam Johnetam eorum sororem paternam constante instrumento per Anthonium de Migeran recepto et jam diu est laudato, et quas licet in precedentibus extensis fuerunt in diversis et pluribus particulis confusionem quasi inferentibus recognite, hic tamen presenti extenta tamquam bene et omnibus informatus pro clariori designatione recognoscit et specificat ut sequentur,

129 Et primo, duo casalia domus ad ochiam reducta continentem circa unam fosseratam terre sitam apud Verney ubi antiquitus erant domus Mermeti Besson et Mondeti Blondel juxta ochiam Nicodi Galliard de Verney que fuit a Clavel a juria, pratum Johannis de Dulicio quod fuit Petri Besson a lacu, viam publicam a vento, et rivum de Verney a borea, asserit tamen quod Johannis de Dulicio occupat eadem ad presens cum dicto prato suo de eius tamen voluntate.

Item, quoddam aliud casale in quo erat edificata domus dicti quondam Mermeti Besson cum pertinenciis continens unam fosseratam juxta viam publicam a borea et juria, et terram dictorum Besson a lacu et vento, et jacet ibidem prope alia duo.

Item, duas posas terre sitas ibidem prope en Verney en Lochiz subtus Verney en la Curtaz Rayz juxta terram Johannis de Dulicio que fuit a Warney a juria, terram Nicodi Galliard que fuit a Clavel a lacu, affrontat aque Dulive a vento, et terre dicti Galliard a borea.

Item, en Daganet unam posam nemoris juxta nemus Nicodi Galliard a juria, terram Johannis de Dulicio que fuit a Vuarney et terram dictorum Besson a lacu, affrontat terre ipsorum Besson a borea, et aque de la Dulivaz a vento.

129v Item, en Milluen circa tres posas terre tam de bonis dicti quondam Mermeti quam dicte Johnete eius filie juxta terram Petri Palieux alias Besson de Dulin a vento, nemus Johannis de Dulicio quod fuit a Warney a borea, affrontat rivo de Fussie a lacu, et terram (*should be terre*) dicti Petri Besson a juria.

Item, ex parte dicte Johnete unum morcellum prati continentem duas falquatas sitam en Marest Vuilliet alias en Lochiz juxta pratum Mermeti et Johannis Grojehan a borea, et pratum eiusdem Nicodi Galliard quod fuit Johannis de Bornes a lacu, et rivum de Verney a juria, cuius medietatem dictus Nicodus Galliard solebat tenere sed jam et diu est ut dicitur est reempta.

Item, tam ex parte dicte Johnete quam dicti Mermeti Mugneron et eciam de bonis et recognicione dicti Nicodi Galliard ex excambio cum eodem facto in contrarium certarum rerum quas tenet de presenti tenemento, res sequentes sitas tam in Magno quam Parvo Rafondet,

Et primo, duas posas nemoris juxta nemus Petri Besson a lacu et juria, nemus dicti Nicodi Galliard quod fuit a Clavel a borea, et nemus eiusdem Galliard quod fuit de eius antico tenemento a vento.

Item, ibidem unam posam nemoris juxta nemus dicti Nicodi Galliard a lacu, nemus Petri Besson a juria, nemus dicti Galliard a borea, et eciam nemus eiusdem Galliard a vento.

Item, ibidem duas posas nemoris indivisas cum dicti Galliard habente unam posam ex eisdem duabus posis ex parte dicti Clavel loco dicto ou Pety Rafondet juxta nemus Johannis de Dulicio quod fuit a Warney a lacu, nemus eiusdem Galliard quod fuit de eius antico tenemento a juria, viam publicam tendentem a Dulicio ad Gland a vento, et aquam de la Dulivaz a borea.

130 Item, ibidem unam posam nemoris juxta nemus liberorum Petri Monney a borea et lacu, nemus dicti Galliar quod fuit dicti Clavel a juria, et nemus Johannis de la Mar a vento.

Item, ibidem circa duas posas nemoris juxta nemus liberorum quondam Petri Monney a vento et juria, et Dulivam a borea et lacu.

Item, ex parte dicti Mermeti Mugneron res sequentes,

Primo, en Sorbey unam posam cum dimidia terre juxta terram dictorum de la Mar et plures contors a lacu, viam publicam tendentem a Dulicio ad Brussinum a juria, terram Glaudii de Mari a vento, et terram liberorum Petri Monney a borea.

Item, subtus Dulit en Pierraz Mouraz unam posam terre juxta viam tendentem a Rotulo ad Nividunum a lacu, terram eis Jacco et castaneariam eorundem confitencium a juria, affrontat vie que tendit a Dulicio ad lacum a vento, et castanearie eorundem confitencium a borea.

Item, ibidem dimidiata falquatam prati loco dicto en Seragie juxta viam publicam a lacu, terram Guilliermi Jacco a vento, terram eiusdem Jacco quam tenet a Petro de Sonarcens a juria, et viam tendentem a Dulicio ad lacum a borea.

Item, circa unam posam castanearie sitam en Pierraz Mouraz en la Grussaz ? alias en Grifferel ? inclusa certa parte que fuit de bonis et recognicione Girardi Jacco ex empto per ipsos Mugneron facto sub tamen reacheto precio viginti quatuor solidorum a Michaele Jacco et in presenti extenta sibi laudato juxta castaneariam Petri de Sonarcens a juria, viam publicam a lacu, et castaneariam eorundem confitencium inde a vento.

Item, ibidem ou Jonchex tam ex parte dicti quondam Mermeti Mugneron quam de bonis alias recognitis per Hugoninum de Mari ex excambio olim facto inter eos et in presenti extenta sibi laudato dimidiata falquatam prati juxta iter publicum a vento et juria, pratum Johannis de Dulicio a lacu, et vineam Glaudii de Mari a borea, ex qua tamen una pars a parte lacus dicitur esse astricta ecclesie de Brussinel ad decemocto denarios Lausannenses census sive pensionis et continet unam fosseratam cum directo dominio ut asseritur.

130v Item, ibi prope entre Deux Bois tres posas terre de quibus certa pars a parte venti fuit de recognicione Petri de Dulicio antenati et jam dudum acquisita et laudato juxta terram Stephani Reymond a borea, castaneariam dictorum confitencium a vento, affrontat terre liberorum Petri Monney a juria, et vie publice a lacu, super qua parte inclusa que fuit dicti Petri de Dulicio Petrus de Sonarcens percipit certam pensionem castanearum.

Item, prope Verney subtus Marest Vuilliet unum parvum morcellum prati vacantem juxta pratum Nicodi Galliard a juria, iter tendens a Brussino ad Dulicum a lacu, et affrontat communis hinc et inde.

Item, ex parte dicte Johnete unam fosseratam vinee sitam loco dicto en Rechiniard (clear, distinct strokes over the two i's) juxta vineam Petri Pallier alias Besson a vento, vineam Glaudii de Mari que fuit Stephani Warney a borea et lacu, et vineam liberorum Petri Monney a juria.

Item, reachetum quod asserit se habere in una falquata cum dimidia prati sita en la Sougetaz en Pra Rion ex parte dicte Johnete Mugneron juxta pratum Petri Benedicti a vento, pratum Johannis de Dulicio quod fuit Mermeti Evrardi a borea, prata plurium personarum a lacu, et pratum Stephani Reymondi que fuit a Tilliot seu a Fonjallaz a juria, quam tenet Johannes de Dulicio in vadio precio decemseptem florenorum parviponderis constantibus instrumentis per Petrum de Migeran receptis.

131 Item, reachetum quod asserit se habere et habet in et super una posa cum dimidia terre sita en Melley alias eis Emptoz alias in precedenti extenta per dictam Johannetam recognitam in duabus particulis juxta terram Hugonini de Gland a borea, terram liberorum Petri Monney et Petri Besson a vento, affrontat terre que fuit Humberti Calliat quam tenet Nicodus Galliard a juria, et terre Petri Rossel de Sancto Boneto a lacu.

Item, super una alia posa terre sita ibidem juxta terram liberorum Petri Monney a lacu, terram Nicodi Galliard a juria, affrontat terre Petri Rossel a borea, et terre que fuit a Warney a vento, quas tenet in vadio Anthonius de Combis precio decem florenorum constante instrumento per de Riva recepto 28 may 1485.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere et habet in et super una posa terre sitam en Leysellet ex parte dicte Johnete juxta terram liberorum Petri Monney a [vento, ?] terram Mermeti Plat et plurium aliorum a lacu, terram Johannis de Dulicio a borea, et rivum de Fussie et viam publicam a juria, quam tenet Petrus Rey de Brussinel nomine dotis quondam uxoris sue pro decem florenis parviponderis.

Item, reachetum quod asserit se habere et habet in et super duabus morcellis prati sitis en Mellie quorum unus continet unam falquatam ex parte dicte Johnente juxta terram Anthonii Evrardi a juria et vento, pratum Johannis de Dulit quod fuit a Vuarney a lacu, et pratum Johannis dou Max a borea, alias est ex parte dicti Mermeti Mugneron continens dimidię falquatam juxta pratum Johannis dou Max a vento, pratum Petri Gascon a borea, terram Anthonii Evrardi a juria, et pratum Hugonini de Gland a lacu, quos duos morcellos tenet Petrus Gascon sartor de Brussins in vadio precio sex florenorum parviponderis constante instrumento per Philibertum Oyselli recepto 03 feb 1486.

131v Item, reachetum quod asserit se habere et habet in et super uno morcello ochie sito en la Berclaz retro domum quondam Petri Monney continente quartum unius pose qui fuit tam de bonis et tenemento dicti quondam Mermeti Mugneron quam dicti Petri Monney ex excambio invicem cum dicto Petro Monney facto et sibi in presenti extenta laudato juxta terram

Stephani Reymondi a juria, ochiam liberorum Petri Monney a lacu, et viam publicam a borea, quam ochiam totam tenent ipsi liberi Petri Monney in vadio precio ut dicit duodecim florenorum parviponderis ut constat instrumento per Philibertum Oyselli recepto et signato acque exhibito.

Item, reahetum quod asserit se habere et habet in et super dimidia falquata prati sita ou Pra dou Pey juxta pratum Glaudii Boson de Gillier a juria, pratum Petri de Sonarcens a borea, pratum Hugonini de Gland a lacu, et pratum liberorum Johannis Bertet a vento, quam tenet Johannes de Dulicio in vadio precio ut dicit quinque florenorum cum quodam morcello prati sito juxta viam publicam a vento, et quandam russellum a borea, in territorio de Verney constante instrumento per Stephanum Besson recepto 08 may 1480.

Item, reahetum quod habet in et super dimidia posa terre sita en Croschet juxta terram eis Jacco a vento, terram liberorum Petri Monney a borea, affrontat terre que fuit Stephani Warney a juria, et castanearie Petri de Sonarcens a lacu, quam tenet Johannes de Dulicio in vadio precio sex florenorum ut dicit idem confitens.

Item, tenet idem confitens ut supra et ut dicit de eius antico tenemento unam fosseratam vinee sitam subtus Dulit eis Vignetes juxta viam publicam tendentem a Dulicio ad lacum a borea et lacu, vineam Johannis de Dulicio et Petri de Sonarcens a vento, et vineam dicti Johannis de Dulicio a juria, quamvis modo teneat eandem dictus Johannes de Dulicio in vadio precio sexdecim solidorum ut dicit idem confitens, cense dimidio quarterono frumenti, duabus partibus unius quarteroni olei, et viginti uno solidis Lausannenses et decemocto denariis Gebennenses pro rebus que fuerunt dicte Johnete Mugneron supra promiscue limitatis, duodecim denariis Gebennenses jam alias in extenta Jaquemardi eidem Johnete impositis de novo servicio pro sufferta non residendi et focum faciendi in Verney prout in dicta extenta mencio habetur.

Item, eciam inclusis septem bichetis et tercio unius quarteroni frumenti masure Nividuni et uno quarterono frumenti masure Albone et tribus denariis Gebennenses et uno bicheto nucum ad mensuram Nividuni pro aliis rebus que fuerunt dicti quondam Mugneron eciam suprapromiscus limitatis, et duodecim denarios Lausannenses in presenti extenta ut prehabetur pro sufferta et adunacione dictorum duorum homagiorum sibi impositis, deductis eciam eisdem confitentibus duobus solidis Lausannensis per Johannem de Dulicio pro dimidia posa terre sita subtus Chie (=Chez) Jacco supra Rechiniard (faint strokes over the *i*'s) et sub condicione quod si ex universal equacione censuum predictorum dum contingat fieri si dicta dimidia posa plus fuerit a dictis duobus solidis onerata illud plus eciam supportare tenebitur, et uno quarterono frumenti per Johannem de Dulicio seu Petrum de Sonarcens pro quadam terre sita en Tonye, reducta moneta Gebennense ad Lausannensem hoc est computato singulo grosso Gebennense pro quatuordecim denariis Lausannensis, videlicet, tres cupas unum quarteronum cum dimidio et tercium unius quarteroni frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et unum quarteronum frumenti receptibilis ad mensuram Albone, duas partes unius quarteroni olei ad mensuram Brussini, unum bichetum nucum ad mensuram Nividuni seu Brussini, et viginti tres solidos et duos denarios cum obolo Lausannenses de censu annuali solvendos.

132v Item magis, tenent ipsi fratres et se tenere confitetur dictus Nicodus nomine quo supra de bonis et recognicione Nicodi de Bosco alias Clavel ex empto facto a Stephano Curtet

causam habente a dicto Clavel et sibi in presenti exenta laudato videlicet dimidiam falquatam prati sitam en Marest Vuilliet in territorio de Verney alias en Lochiz juxta pratum eiusdem confitentis supralimitatum a borea, viam publicam a vento, pratum confitentis de Brussino a juria, et pratum Nicodi Galliard quod fuit Johannis de Bornes a lacu, pro qua debere confitetur in deductionem censum dicti quandam Clavel ex equancia facta cum aliis tenementariis videlicet octo denarios Lausannenses de censu ut supra solvendos.

Item magis, de bonis et recognicione quandam Mermeti Evrardi de Brussino ex acquisito per Mermetum Mugneron facto a dicto Evrard constante instrumento per Anthonium Migerand recepto 02 aut 1445 et dicto quandam Mermeto Mugneron laudato per Dominum Petrum de Sauverniaco tunc vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii et in presenti extenta exhibito circa duas posas terre ad pratum reductas sitas en Marest Vuilliet juxta terram dicti Evrardi a borea, terram Petri Beney a parte lacus, pratum eiusdem Mugneron confitentis supralimitatum a vento, et iter publicum quodam itenere intermedio a juria.

Item, duodecim denarios Lausannenses quos sibi debebat idem Mugneron pro quodam morcello vinee sito en Rechiniard quem tenet Johannes de Dulicio ex empto ab eodem Mugneron, onus autem census supportatur per eundem Evrardi ad presens occasione guerencie.

Item magis, de bonis [et] recognicioneque confratrie Brussini ex accensamento jam dudum facto et laudato dimidiam posam tacte sitam loco dicto en Marest Vuilliet juxta pratum dicti confitentis prelimitatum quod fuit a Clavel a lacu, pratum eiusdem confitentis prelimitatum quod fuit Evrard a borea, et viam seu rivum a juria et vento, super qua solvit confratrie Brussini sexdecim denarios Lausannenses de pensione per annum et ideo supportat ipsa confratria censem si quem beat, witnesses Nicodus Galliard de Verney et Franciscus Flamen, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. Further notation, fol. 133v : « Sunt preterea de dicto homagio eis Mugneron dimidia posa terre sita en Tonye quam tenet Petrus de Sonarcens et pro ipsa debet unum quarteronum frumenti de censu, et dimidia posa en Rechiniard quam tenet Johannes de Dulicio pro qua debet ii solidos census. » Followed by additional notation on fol. 134 : « Quia res et possessiones dicti homagii des Mugneron supra in eorum recognicione descripte fuerunt postea adjudicate domino Romanimonasterii ob deffectum tenementarii et ad eius manus reversa deindeque de novo abbergato perpetue Johanne Jacco seniori fabro de Dulit et eius fratribus cum certis condicionibus ideoque sequitur confession suis. »